
 

Zpráva o činnosti Akademického senátu              
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB)               

za období od 4. 3. 2009 do 2. 3. 2010 

Akademický senát UTB předkládá podle článku 21 Volebního a jednacího řádu AS UTB 
akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti  

za třetí rok třetího funkčního období AS UTB (2007 - 2010). 

1)    Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB a komisí AS UTB ve sledovaném období: 

Macháčková Alena, Ing. CSc. –  FT -  předsedkyně 
Pavlínek Vladimír, doc. Dr. Ing. – FT - místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 
Šípalová Markéta, Ing. – FT  -  místopředsedkyně, předsedkyně studentské komory 

Členové – akademičtí pracovníci: Členové – studenti: 

Bartošíková Romana, Ing. Ph.D. – FLKŘ  
(od 6. 10. 2009) 
Fandli Juraj, doc. - FMK 
Gazdoš František, Ing. Ph.D. - FAI 
Chramcov Bronislav, Ing. Bc. Ph.D. – FAI 
Illík Rostislav, dr ak. soch. - FMK 
Kašpárková Svatava, Ing. Mgr. Ph.D. – FHS 
Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D. – FLKŘ  
(od 6. 10. 2009) 
Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D. –  FaME 
Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. - FHS 
Křemenová Jana, Mgr. – FHS  
Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et  Ph.D. – FT 
Maňásek Jaromír, JUDr. – FLKŘ (od 6. 10. 2009) 
Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. – FAI 
Mauer Pavel, JUDr. – FT  (do 1. 9. 2009) 
Mauer Pavel, JUDr. – FLKŘ (od 2. 2. 2010) 
Melichárek Zdeněk, Mgr. – FaME 
Mikeska Martin, Ing. Ph.D. – FaME 
Mráčková Eva, Ing. Ph.D. – FLKŘ  
(od 6. 10. 2009 do 25. 1. 2010) 
Němec Dobroslav, Ing. – FaME  
Prachař Štěpán, Mgr. – FMK 
Prokopová Zdenka, doc. Ing. CSc. – FAI 
Slavík Roman, Ing. Ph.D. – FT (od 15. 9. 2009) 

Baroň Milan, Bc. – FLKŘ (od 6. 10. 2009) 
Janičatová Lucie – FLKŘ (od 6. 10. 2009) 
Habada Radek, BcA. – FMK (do 31. 8. 2009)  
Kalapoš Gabriel, Mgr. – FMK (do 1. 6. 2009) 
Kimmel Roman, Ing. – FT 
Krásný Vladan – FHS (od 24. 11. 2009) 
Krčmář Jakub – FMK (od 20. 10. 2009) 
Maňas Jiří, Bc. – FaME 
Ploch Ondřej – FMK (od 20. 10. 2009) 
Rudecký Michal – FaME (do 21. 1. 2010) 
Senčák Ivan, Bc – FHS 
Sousedík Pavel, Bc. – FAI 
Sulovská Kateřina, Ing. – FAI 
Štefánek Radoslav, Ing. – FaME (od 2. 2. 2010) 
Vymětalová Zdenka, Mgr. – FHS (do 24. 6. 2009) 
 
 
 



Strana 2 (celkem 6)  AS-zprcin-10.doc 

Vodička Richard, Mgr. - FMK 
Zálešáková Magda, Mgr. - FHS 

 

Po zřízení Fakulty logistiky a krizového řízení (FLKŘ) k 1. 9. 2009 proběhly na této fakultě volby 
zástupců FLKŘ v AS UTB. Zvoleni byli: Ing. Romana Bartošíková, Ph.D., Ing. et Ing. Jiří 
Konečný, Ph.D., JUDr. Jaromír Maňásek, Ing. Eva Mráčková, Ph.D., Lucie Janičatová a Bc. Milan 
Baroň, kteří se 6. 10. 2009 složením slibu člena AS UTB ujali své funkce. 

Během sledovaného období členství v AS UTB zaniklo k datu uvedenému u jména v seznamu 
JUDr. Pavlu Mauerovi (zánik členství v akademické obci FT), Ing. Evě Mráčkové, Ph.D. 
(jmenování do funkce proděkanky FLKŘ) a členům studentské komory BcA. Radku Habadovi,  
Mgr. Gabrielu Kalapošovi, Michalu Rudeckému a  Mgr. Zdeňce Vymětalové  pro ukončení studia 
na UTB. 

Na uvolněná místa členů AS UTB nastoupili k datu, kdy složili slib člena AS UTB, náhradníci: 
na FT – Ing. Roman Slavík, Ph.D., na FaME - Ing. Radoslav Štefánek, na FMK -  Jakub Krčmář  
a Ondřej Ploch, na FHS – Vladan Krásný, na FLKŘ – JUDr. Pavel Mauer.  

Od 6. 10. 2009 je počet členů AS UTB 36, z toho 24 akademických pracovníků a 12 studentů. 

AS UTB  má stálé komise, ekonomickou, legislativní a pedagogickou ve složení: 

 
Ekonomická komise AS UTB: Legislativní  komise AS UTB: 

doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. -  předseda doc. Dr. Ing. Vladimír Pavlínek -  předseda 
Ing. Romana Bartošíková, Ph.D. (od 6. 10. 2009) 
dr ak. soch. Rostislav Illík  
Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
Ing. Mgr. Svatava Kašpárková, Ph.D. 
Mgr. Věra Kozáková, Ph. D. 
doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D et Ph.D. 
JUDr. Pavel Mauer (od 2. 2. 2010)  
Ing. Martin Mikeska, Ph.D. 
Ing. Eva Mráčková, Ph.D.  
(od 6. 10. 2009 do 25. 1. 2010) 
Mgr. Štěpán Prachař 
Bc. Pavel Sousedík 
Ing. Markéta Šípalová 

Bc. Milan Baroň (od 6. 10. 2009) 
Lucie Janičatová (od 6. 10. 2009) 
Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D.  
(od 6. 10. 2009) 
Jakub Krčmář (od 24. 11. 2009) 
Bc. Jiří Maňas  
JUDr. Jaromír Maňásek (od 6. 10. 2009) 
JUDr. Pavel Mauer (do 1. 9. 2009) 
Ondřej Ploch (od 24. 11. 2009) 
doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 
Michal Rudecký (do 21. 1. 2010) 
Bc. Ivan Senčák 
Ing. Roman Slavík, Ph.D. (od 15. 9. 2009) 
Ing. Kateřina Sulovská 
Mgr. Magda Zálešáková 
 

Pedagogická komise AS UTB: 
BcA. Radek Habada (do 31. 8. 2009) 
Ing. František Gazdoš, Ph.D. 
Ing. Roman Kimmel 
Bc. Jiří Maňas 

 2



Strana 3 (celkem 6)  AS-zprcin-10.doc 

Mgr. Zdeněk Melichárek 
Ing. Dobroslav Němec 
Ing. Kateřina Sulovská 
Ing. Markéta Šípalová 

 
Do Rady vysokých škol delegoval AS UTB Ing. Bc. Evu Lukáškovou, Ph.D. jako zástupce FLKŘ 
ve sněmu RVŠ a Kateřinu Pitašovou jako delegáta UTB ve Studentské komoře RVŠ. 

Zastoupení AS UTB v poradních sborech  UTB: 

• Rada pro informační systém 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D.    za komoru akademických pracovníků,  

BcA. Radek Habada (do 31. 8. 2009), Bc. Pavel Sousedík (od 20. 10. 2009)  
za studentskou  komoru. 

• Stavební komise  

Mgr. Zdeněk Melichárek (do 23. 6. 2009), Mgr. Štěpán Prachař (od 23. 6. 2009). 

 

Tajemnicí AS UTB je paní Taťána Kosinová. 

Kancelář AS UTB je v místnosti č. 324 budovy U13, telefon 57 603 2881. 
 

2)    Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 13 řádných a jedno mimořádné zasedání AS UTB.  
Pozvánky na zasedání i zápisy z nich byly vždy v příslušném termínu rozeslány členům AS UTB  
a uveřejněny na webové stránce AS UTB. 

Na této stránce je také umístěn aktuální seznam zástupců fakult v AS UTB, od 5. 2. 2010  
s fotografiemi a základními informacemi.  

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 
magnetofonový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo 
přístupu k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB. 

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující 
tabulce. Případná neúčast člena byla vždy řádně omluvena. 

 

 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 4. 3. 2009 do 2. 3. 2010 

Jméno  Počet 
účasti 

Počet zasedání ve 
funkci 

Procentuální 
účast 

Baroň 6 9 67 
Bartošíková 4 6 67 
Fandli 12 14 86 
Janičatová 8 9 89 
Illík 13 14 93 

 3



Strana 4 (celkem 6)  AS-zprcin-10.doc 

Gazdoš 12 14 86 
Habada 0 4 0 
Chramcov 12 14 86 
Kalapoš 2 3 67 
Kašpárková 11 14 79 
Kimmel 13 14 93 
Konečný 9 9 100 
Kozák 11 14 79 
Kozáková 13 14 93 
Krásný  6 7 86 
Krčmář 8 8 100 
Křemenová 11 14 79 
Kuřitka 14 14 100 
Macháčková 14 14 100 
Maňas 12 14 86 
Maňásek 9 9 100 
Matýsek 13 14 93 
Mauer 4 4 100 
Melichárek 12 14 86 
Mikeska 9 14 64 
Mráčková 9 9 100 
Němec 13 14 93 
Pavlínek 13 14 93 
Ploch 6 8 75 
Prachař 13 14 93 
Prokopová 13 14 93 
Rudecký 10 11 91 
Senčák 9 14 64 
Slavík 8 10 80 
Sousedík 5 14 36 
Sulovská 13 14 93 
Šípalová 14 14 100 
Vodička 9 14 64 
Vymětalová 3 4 75 
Zálešáková 13 14 93 

 

 

 

 

 4



Strana 5 (celkem 6)  AS-zprcin-10.doc 

3)   Oblast ekonomická 

Prvním dokumentem z ekonomické oblasti, kterým se AS UTB ve sledovaném období zabýval,  
byl návrh Výroční zprávy o hospodaření UTB za rok 2008, schválený dne 31. 3. 2009. Na tomtéž 
zasedání byla schválena Zpráva o hospodaření za rok 2008 (srovnání jednotlivých položek rozpočtu 
pro rok 2008 se skutečností roku 2008). 

Na zasedáních 23. 6. a 24. 11. 2009 schválil AS UTB návrh rektora na vyplacení další mzdy. 

Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2010, předložená v termínu podle Statutu UTB, schválil AS UTB 
dne 16. 2. 2010. 

AS UTB se vyjadřoval k právním úkonům, které vyžadují souhlas Správní rady UTB na těchto 
zasedáních: 

• 21. 4. 2009 k prodeji bytové jednotky a k nabytí vlastnictví pozemků. 

• 6. 10. 2009 k návrhu kupních smluv, na základě kterých hodlá UTB převést nebo nabýt 
nemovitý majetek  a k návrhu bezúplatného převodu nemovitého majetku, 

• 24. 11. a 26. 11. 2009 k návrhu kupní smlouvy na nákup nemovitostí v rámci projektu 
Operačního programu Podnikání a inovace (OPPI) „UH vědecko-technický park“. 

Rozpočet UTB pro rok 2010 byl schválen dne 2. 3. 2010. 

Všechny uvedené dokumenty byly projednávány na 13 zasedáních ekonomické  komise za účasti 
rektora, kvestora, případně dalších osob. 

 

4)    Oblast legislativní 

V legislativní oblasti má akademický senát ze zákona řadu každoročně se opakujících povinností. 
K nim patřilo projednávání Výroční zprávy o činnosti UTB za rok 2008 (schváleno 31. 3. 2009)  
a Aktualizace Dlouhodobého záměru UTB pro rok 2010 (schváleno  
6. 10. 2009). 

AS UTB schválil dne 19. 5. 2009 I. Změny Studijního a zkušebního řádu UTB,  
dne 23. 6. 2009 VI. Změny  Statutu UTB a 24. 11. 2009 I. Změny Stipendijního řádu UTB. 

AS UTB se dne 23. 6. 2009 souhlasně vyjádřil k záměru rektora jmenovat: 

doc. Ing. Bereniku Hausnerovou, Ph.D. prorektorkou pro mezinárodní vztahy,  
doc. Ing. Davida Tučka, Ph.D. prorektorem pro celoživotní vzdělávání a spolupráci s praxí,  
doc. PhDr. Ing. Aleše Gregara, CSc. prorektorem pro pedagogickou činnost. 

AS UTB schválil dne 15. 9. 2009 návrh rektora jmenovat doc. MgA. Janu Janíkovou, Art.D. 
členkou Vědecké rady UTB . 

AS UTB se zabýval také vnitřními předpisy součástí UTB.  Byl schválen Volební a jednací řád  
AS FLKŘ (20. 10. 2009), Statut FLKŘ (2. 3. 2010) a Jednací řád Vědecké rady FLKŘ (2. 3. 2010).  
Dále byly schváleny změny Statutu FAI (31. 3. 2009), Statutu FMK (16. 2. 2010) a Statutu FaME  
(2. 3. 2010). 

Nejvýznamnější legislativní činností AS UTB ve sledovaném období bylo zřízení dvou nových 
součástí UTB – Knihovny UTB a šesté fakulty UTB, Fakulty logistiky a krizového řízení.  
Návrhy rektora na zřízení uvedených součástí byly podrobně projednávány na několika zasedáních 
AS UTB a legislativní i ekonomické komise.  

Dne 19. 5. 2009 AS UTB přijal Rozhodnutí č. 5 AS UTB, kterým zřídil s účinností od 1. 6. 2009  
Knihovnu UTB.  

 5



Strana 6 (celkem 6)  AS-zprcin-10.doc 

 6

Fakulta logistiky a krizového řízení byla zřízena s účinností od 1. 9. 2009 Rozhodnutím č. 6  
AS UTB přijatým dne 23. 6. 2009 po předchozím vyjádření Akreditační komise.  

Všechny dokumenty a návrhy uvedené v této kapitole byly projednávány na 11 zasedáních 
legislativní komise, kterých se zúčastnily také přizvané osoby.  

 

5)    Další aktivity 

Ve sledovaném období se uskutečnila 2 zasedání studentské komory AS UTB. 

Předsedkyně AS UTB, jako zástupce UTB v předsednictvu RVŠ, pravidelně informovala  
o jednáních předsednictva i sněmu RVŠ. 
 
6)   Vyhlášení voleb do AS UTB pro funkční období 2010 - 2013 
 
Volby do AS UTB pro čtvrté funkční období (od zřízení UTB)  2007 – 2010 byly vyhlášeny  
dne 24. 11. 2009 a na fakultách UTB se konaly ve dnech 15. 2. až 19. 2. 2010. 

Za každou fakultu byli zvoleni čtyři zástupci akademických pracovníků a dva zástupci studentů. 

 

7) Závěr 

Ve třetím volebním období AS UTB se konalo celkem 34 řádných a 2 mimořádná zasedání  
AS UTB. Členy tohoto orgánu bylo postupně 28 akademických pracovníků a 19 studentů.  
Ať již byli členy AS UTB od voleb v roce 2007, přišli jako zástupci FLKŘ v roce 2009 nebo byli  
v AS UTB kratší dobu, všichni měli společné vědomí zodpovědnosti, chuť pracovat na důležitých 
úkolech, trpělivost při mnohahodinových zasedáních a především otevřené vyjadřování svých 
názorů a prezentování stanovisek členů akademické obce. Všichni  
za svou činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba ještě zvlášť vyzdvihnout práci členů komisí  
AS UTB. Jejich detailní studování a připomínkování předložených materiálů usnadňovalo práci 
celému senátu. 

Velké poděkování náleží tajemnici senátu paní Taťáně Kosinové, nejenom za její práci se záznamy 
a zápisy ze zasedání, s obstaráváním agendy AS UTB, ale i za zajišťování občerstvení 
při zasedáních.  

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 
zvolené zástupce v AS UTB. 

 
 
 
Ve Zlíně dne 2. 3. 2010 
Předkládá: Ing. Alena Macháčková, CSc., předsedkyně AS UTB 


	Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 4. 3. 2009 do 2. 3. 2010

